LST — Regras Roteamento

Lembrar de fazer DMZ dos roteadores direto para o gateway

interno

w

E

10

11

12

One-to-One NAT

Name

HTTPviaPROXY2

MYSQL1

ZABBIX_PASSIVO_MON1

ZABBIX_ATIVO_MON1

SNMP_DSLST001

SNMP_DSCASAVV

FTP1_PORTAL1

FTP2_PORTAL1

HTTPSviaPROXY2

SSH_PORTAL1

SSH_PROXY2

SSH_MON1

SSH_MYSQL1

SSH_DSLST001

Virtual Servers

Port Triggering

Interface

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

WAN,WAN/LAN1

External
Port

80

63306

10050

10051

55110

55200

65021

55021

443

65101

65107

65106

65105

65110

A4 -w
In;z:al Internal Server IP  Protocol Status Operation
80 10.11.12.107 ALL Enabled € e
3306 10.11.12.105 ALL Enabled € (B |
10050 10.11.12.106 ALL Enabled € (B ]
10051 10.11.12.106 ALL Enabled € (B |
161 10.11.12.110 ALL Enabled @ [ @
161 10.11.12.200 ALL Enabled @ [ @
21 10.11.12.101 ALL Enabled @ [ @
21 10.11.12.101 ALL Enabled @ [ @
443 10.11.12.107 ALL Enabled € (B ]
22 10.11.12.101 ALL Enabled @ [ @
22 10.11.12.107 ALL Enabled @ [ @
22 10.11.12.106 ALL Enabled @ [ @
22 10.11.12.105 ALL Enabled @ [ @
22 10.11.12.110 ALL Enabled @ [4 @


https://controles.lstimelapses.com.br/lst-regras-roteamento/

Servidor Virtual

00000000 ooojooooojoo

Porta de Servigo
63306
65110

443
80
10050
10051
65107
65101
65120
65200
55110
55200
55120
65021
65106
65105
55021

Endereco IP

10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.
10.11.

12.105
12.110
12.107
12.107
12.106
12.106
12.107
12.101
12.120
12.200
12.110
12.200
12.120
12.101
12.106
12.105
12.101

Porta Interna
3306
65110
443
80
10050
10051
22
22
65120
65200
161
161
161
21
22
22
21

Protocolo
TCP ou UDP
TCP ou UDP

TCP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP
TCP ou UDP

Status
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado
Habilitado




