

LST – Regras Roteamento

Lembrar de fazer DMZ dos roteadores direto para o gateway interno

Add Delete									
	One-to-One NAT	Virtual Servers	Port Triggering	NAT-DMZ	ALG				
	ID	Name	Interface	External Port	Internal Port	Internal Server IP	Protocol	Status	Operation
<input type="checkbox"/>	1	HTTPviaPROXY2	WAN,WAN/LAN1	80	80	10.11.12.107	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	2	MYSQL1	WAN,WAN/LAN1	63306	3306	10.11.12.105	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	3	ZABBIX_PASSIVO_MON1	WAN,WAN/LAN1	10050	10050	10.11.12.106	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	4	ZABBIX_ATIVO_MON1	WAN,WAN/LAN1	10051	10051	10.11.12.106	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	5	SNMP_DSLST001	WAN,WAN/LAN1	55110	161	10.11.12.110	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	6	SNMP_DSCASAVV	WAN,WAN/LAN1	55200	161	10.11.12.200	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	7	FTP1_PORTAL1	WAN,WAN/LAN1	65021	21	10.11.12.101	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	8	FTP2_PORTAL1	WAN,WAN/LAN1	55021	21	10.11.12.101	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	9	HTTPSVIAPROXY2	WAN	443	443	10.11.12.107	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	10	SSH_PORTAL1	WAN,WAN/LAN1	65101	22	10.11.12.101	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	11	SSH_PROXY2	WAN,WAN/LAN1	65107	22	10.11.12.107	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	12	SSH_MON1	WAN,WAN/LAN1	65106	22	10.11.12.106	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	13	SSH_MYSQL1	WAN,WAN/LAN1	65105	22	10.11.12.105	ALL	Enabled 	 
<input type="checkbox"/>	14	SSH_DSLST001	WAN,WAN/LAN1	65110	22	10.11.12.110	ALL	Enabled 	 

Servidor Virtual

<input type="checkbox"/>	Porta de Serviço	Endereço IP	Porta Interna	Protocolo	Status	Editar
<input type="checkbox"/>	63306	10.11.12.105	3306	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65110	10.11.12.110	65110	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	443	10.11.12.107	443	TCP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	80	10.11.12.107	80	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	10050	10.11.12.106	10050	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	10051	10.11.12.106	10051	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65107	10.11.12.107	22	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65101	10.11.12.101	22	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65120	10.11.12.120	65120	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65200	10.11.12.200	65200	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	55110	10.11.12.110	161	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	55200	10.11.12.200	161	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	55120	10.11.12.120	161	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65021	10.11.12.101	21	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65106	10.11.12.106	22	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	65105	10.11.12.105	22	TCP ou UDP	Habilitado	Editar
<input type="checkbox"/>	55021	10.11.12.101	21	TCP ou UDP	Habilitado	Editar